
 

Zkrácený zápis 

 ze zasedání Celostátního fóra 
v listopadu 2024 v Praze 

 

Konání: dne 9.11. 2024, 09:00 - 18:00 v Praze v Kongresových prostorách Masarykovy koleje 

Spisová značka: CF 27/2024 

 

Zasedání řádně svolal na sobotu 9.11.2024 od 09:00 do 18:00 předseda Ivan Bartoš dne 23. září 2024 

z rozhodnutí republikového předsednictva z téhož dne. 

Organizátor: Jiří Belšán 

 

Kromě fyzické přítomnosti byla participace všech členů a příznivců možná skrze aplikaci 

https://cf2024.online/ a hlasování skrze https://helios.pirati.cz/. Ze zasedání byl pořízen zvukový a 

obrazový záznam. Zasedání se na místě zúčastnilo 295 účastníků (z toho 251 členů a členek, 44 

registrovaných příznivců) a další hosté. 

Činovníci 

Předsedající:  Tomáš Pastirčák; zástupci Vojtěch Pikal, Tomáš Válek,  Jan Novák 

Spolupředsedající: Martin Kučera, Tereza Nislerová, Zdeněk Žák, Petr Klíč 

Předsedající pro hlasování: Jan Hora, Ondřej Vojta 

Volební komise: Tereza Kvitová 

Návrhová komise: Vojtěch Pikal, Tomáš Pastirčák, Tomáš Válek, Jan Novák 

Zapisovatelka:  Ivana Mrkvičková; zástupkyně: Libuše Věříšová 

Trustees: Štěpán Ryšavý, Rostislav Řeha, Ivana Mrkvičková, Petr Springisfeld 

Ověřovatel: David Raušer 

Pořad 

Pořad byl sestaven Celostátním fórem v jednání CF 22/2024. 

Podklady k zasedání byly řádně členům rozeslány 29. října 2024 a současně zveřejněny na webu akce. 

1. Volba předsednictva (240 minut) 

2. Představení aktuálních organizačních změn (20 minut) 

3. Odvolatelnost vedoucích RV/RP (15 minut) 

4. Úprava vnitřní organizace strany (45 minut) 

5. Prezentace cílů České pirátské strany (20 minut) 

6. Vystoupení Seniorů na palubě (10 minut) 

7. Vystoupení Mladého Pirátstva (10 minut) 

 

Harmonogram zasedání byl sestaven Komisí předsedajících a přijat usnesením KP 8/2024, pořadí bodů 

tak nutně neodpovídá době projednání jednotlivých bodů s ohledem na organizaci hlasování. Volba 

předsednictva probíhala průběžně celé zasedání. 

            

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=886987#p886987
https://redmine.pirati.cz/issues/45217
https://cf2024.online/
https://helios.pirati.cz/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=895070#p895070
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=897086#p897086


2/8 

Obsah 

Činovníci ............................................................................................................................................ 1 

Pořad ................................................................................................................................................. 1 

Obsah ................................................................................................................................................ 2 

Zápis ................................................................................................................................................. 3 

Zahájení ............................................................................................................................................. 3 

1.1. Volba předsedy ............................................................................................................................ 3 

Kandidáti ........................................................................................................................................... 3 

První kolo hlasování ........................................................................................................................... 3 

Druhé kolo hlasování .......................................................................................................................... 3 

1.2. Volba místopředsedů ................................................................................................................... 4 

Kandidáti ........................................................................................................................................... 4 

První kolo hlasování ........................................................................................................................... 4 

Druhé kolo hlasování .......................................................................................................................... 6 

Opakované první kolo volby ................................................................................................................ 6 

2. Představení aktuálních organizačních změn .................................................................................... 7 

3. Odvolatelnost vedoucích odborů RP/RV........................................................................................... 7 

4. Úprava vnitřní organizace strany ..................................................................................................... 7 

5. Prezentace cílů České pirátské strany ............................................................................................. 8 

6. Vystoupení Seniorů na palubě ......................................................................................................... 8 

7. Vystoupení Mladého Pirátstva ......................................................................................................... 8 

Volná rozprava ................................................................................................................................... 8 

Ukončení ............................................................................................................................................ 8 

Přílohy: .............................................................................................................................................. 9 

Podpisy: ............................................................................................................................................. 9 

 



3/8 

Zahájení 
Zasedání zahájil Tomáš Pastirčák, úvodní slovo přednesl Ivan Bartoš jako svolavatel a Ondřej Chrást za 

hostitele. Organizační záležitosti představil organizátor Jiří Belšán. 

Tomáš Pastirčák následně jmenoval všechny další činovníky zasedání a zahájil první bod zasedání. 

1.1. Volba předsedy 

Úvodní slovo předsedajícího k tomuto bodu přednesl Jan Novák, který poté předsedal rozpravě. 
Spolupředsedala s ním Tereza Nislerová. 

Rozprava k bodu probíhala již od 23.09.2024 na internetovém fóru strany. Pořadí vystoupení kandidátů 
bylo určeno losem. Po úvodních vystoupeních kandidátů následovala diskuse nad dotazy zaslanými 
prostřednictvím aplikace a od členů z pléna. 

Kandidáti 

Zbyněk Miklík – kandidátská řeč – nominace 2 - CF, Lbk 

Zdeněk Hřib – kandidátská řeč – nominace 4 - CF, JmK, ZlK, Pha   

Štěpán Štrébl – kandidátská řeč – nominace 1 - CF 

Lukáš Wagenknecht – kandidátská řeč – nominace 5 - CF, MsK, JmK, ZlK, Pha 

Adéla Šípová – kandidátská řeč – nominace 1 - CF 

David Witosz – kandidátská řeč – nominace 1 - CF 

 

Před koncem rozpravy odstoupili z volby předsedy Adéla Šípová a David Witosz. 

 

První kolo hlasování 
Toto hlasování zahájil a vyhlásil Jan Hora. Hlasování bylo zahájeno od 10:30 a trvalo do 11:30. Každý 

volič mohl hlasovat pro libovolný počet kandidujících. 

Výsledky: 

Hlasovalo celkem 819 členů, pro postup bylo třeba dosáhnout podpory nejméně 410 z nich. 

Zděněk Hřib 511 hlasů 

Lukáš Wagenknecht 494 hlasů 

Zbyněk Miklík  209 hlasů 

Štěpán Štrébl 178 hlasů 

Do druhého kola postoupili kandidáti Zdeněk Hřib a Lukáš Wagenknecht. 

Rozprava před druhým kolem byla zahájena vzápětí, předsedal jí Jan Novák a spolupředsedala Tereza 
Nislerová. V rozpravě diskutovali kandidáti nad dotazy z aplikace i z pléna. 

Druhé kolo hlasování 
Toto hlasování zahájil a vyhlásil Jan Hora. Hlasování bylo zahájeno ve 12:00 a trvalo do 13:00. Každý člen 

mohl hlasovat pro nejvýše jednoho kandidáta. 

Výsledky: 

Hlasovalo celkem 866 členů, odevzdáno bylo 855 hlasů. 10 členů tak odevzdalo prázdný hlas. 

Zdeněk Hřib 454 hlasů 

Lukáš Wagenknecht 401 hlasů 

Celostátní fórum zvolilo Zdeňka Hřiba předsedou strany. 

 

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894798#p894798
https://lide.pirati.cz/profil/1897/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=890609#p890609
https://lide.pirati.cz/profil/3597/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=891546#p891546
https://lide.pirati.cz/profil/4032/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894530#p894530
https://lide.pirati.cz/profil/3746/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=890000#p890000
https://lide.pirati.cz/profil/2273/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894440#p894440
https://lide.pirati.cz/profil/3155/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894601#p894601
https://helios.pirati.cz/helios/elections/bc0d205e-5340-45ca-b57f-d49e1f11f3e1/view
https://helios.pirati.cz/helios/elections/5d0a6ec7-7bf7-4d50-ad43-741878802bd8/view


4/8 

1.2. Volba místopředsedů 

Úvodní slovo předsedajícího k tomuto bodu přednesl a bodu předsedal Tomáš Válek a spolupředsedal 

Martin Kučera. 

Rozprava k bodu probíhala také již od 23.09.2023 na internetovém fóru strany. Pořadí vystoupení 

kandidátů bylo určeno losem. V rámci diskuse před prvním kolem volby místopředsedů již nijak 

nevystupovali kandidáti z předchozí volby předsedy. Po úvodních vystoupeních kandidátů následovala 

diskuse nad dotazy zaslanými prostřednictvím aplikace a z pléna. Diskuse proběhla po dvou skupinách, 

nejprve s prvními šesti kandidáty a poté se zbylými pěti. 

Kandidáti 

Pavel Bulíček – kandidátská řeč – nominace 1 – CF 

Michal Bláha – kandidátská řeč – nominace 3 - 3 - CF, MsK, Pha 

Lukáš Hejduk – kandidátská řeč – nominace 1 – CF 

Hana Hajnová – kandidátská řeč – nominace 4 - 4 - CF, MsK, ZlK, Pha 

Zbyněk Miklík – kandidátská řeč – nominace 2 - CF, Lbk 

Mikuláš Ferjenčík – kandidátská řeč – nominace 1 – CF 

Markéta Gregorová – kandidátská řeč – nominace 1 – CF 

Martin Šmída – kandidátská řeč – nominace 5 - CF, OlK, MsK, JmK, Pha 

Dominika Poživilová Michailidu – kandidátská řeč – nominace 1 – CF 

Tomáš Vymazal – kandidátská řeč - nominace 2 – CF, MsK 

Štěpán Štrébl – kandidátská řeč – nominace 1 - CF 

Lukáš Wagenknecht – kandidátská řeč – nominace 5 - CF, MsK, JmK, ZlK, Pha 

Jana Skopalíková – kandidátská řeč – nominace 1 – CF 

Adéla Šípová – kandidátská řeč – nominace 1 - CF 

David Witosz – kandidátská řeč – nominace 1 – CF 

Petr Chaluš – kandidátská řeč – nominace 1 – CF 

 

Lukáš Wagenknecht po zahájení hlasování odstoupil z volby místopředsedů a předsedající tak oznámil, 
že k hlasům pro něj nebude přihlíženo. Petr Chaluš byl do volby zařazen na základě námitky podpořené 
skupinou, ve které namítal, že v době pro navrhování byl jeho medailonek aktuální, a tím splnil podmínky 
pro registraci k volbě. 
 

První kolo hlasování 
Toto hlasování vyhlásil Jan Hora a proběhlo od 13:39 do 14:40. Každý volič mohl hlasovat pro libovolný 
počet kandidujících. 

Výsledky: 

Ve věci námitky odevzdalo platný hlas celkem 407 členů. 

Pro námitku 240 hlasů 

Proti námitce 167 hlasů 

Většina hlasujících podpořila námitku, ta tedy byla přijata a k hlasům pro Petra Chaluše tak bylo 
přihlíženo. 

 

 

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894798#p894798
https://lide.pirati.cz/profil/2911/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=891032#p891032
https://lide.pirati.cz/profil/3740/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=893404#p893404
https://lide.pirati.cz/profil/1872/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894555#p894555
https://lide.pirati.cz/profil/1818/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=892863#p892863
https://lide.pirati.cz/profil/1897/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=890609#p890609
https://lide.pirati.cz/profil/2991/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894518#p894518
https://lide.pirati.cz/profil/3598/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=891989#p891989
https://lide.pirati.cz/profil/3650/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=890145#p890145
https://lide.pirati.cz/profil/1943/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=893756#p893756
https://lide.pirati.cz/profil/4029/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894185#p894185
https://lide.pirati.cz/profil/4032/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894530#p894530
https://lide.pirati.cz/profil/3746/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=890000#p890000
https://lide.pirati.cz/profil/3798/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=893547#p893547
https://lide.pirati.cz/profil/2273/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894440#p894440
https://lide.pirati.cz/profil/3155/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=894601#p894601
https://lide.pirati.cz/profil/2369/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=892190#p892190
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=68068
https://helios.pirati.cz/helios/elections/6f047270-1e48-465e-9c06-cf2904778a51/view


5/8 

Výsledky: 

Hlasovalo celkem 764 členů, pro postup bylo třeba dosáhnout podpory nejméně 383 z nich. 

Hana Hajnová  433 hlasů 

Martin Šmída 420 hlasů 
Michal Bláha 388 hlasů 

Markéta Gregorová  358 hlasů 

Adéla Šípová 342 hlasů 

David Witosz 325 hlasů 
Štěpán Štrébl 320 hlasů 
Mikuláš Ferjenčík 318 hlasů 
Tomáš Vymazal 303 hlasů 
Pavel Bulíček 301 hlasů 
Dominika Poživilová Michailidu 260 hlasů 
Zbyněk Miklík 256 hlasů 
Jana Skopalíková 238 hlasů 
Lukáš Hejduk 211 hlasů 
Petr Chaluš 159 hlasů 

 

Do druhého kola postoupili kandidáti Hana Hajnová, Martin Šmída a Michal Bláha. 

Předsedající představil další postup, kdy úspěšní kandidáti pokračovali do standardního druhého kola 

volby a pro pozici 4. místopředsedy proběhlo opakované první kolo, kterého se mohli zúčastnit všichni 

ostatní kandidáti, kteří ještě neodstoupili. 

Druhé kolo hlasování 
Kandidáti, kteří postoupili do druhého kola volby, dostali místo původně plánované rozpravy prostor pro 
přednesení krátkého projevu. 

Toto hlasování zahájil a vyhlásil Jan Hora. Hlasování bylo zahájeno v 16:00 a trvalo do 17:00.  Každý člen 

mohl hlasovat až pro tři kandidáty. 

Výsledky: 

Hlasovalo celkem 620 členů. 

Martin Šmída 350 hlasů 

Hana Hajnová 324 hlasů 

Michal Bláha 241 hlasů 

Nejvíce hlasů získal a 1. místopředsedou byl zvolen Martin Šmída, druhou v pořadí a 

2. místopředsedkyní byla zvolena Hana Hajnová, třetím v pořadí a 3. místopředsedou byl zvolen Michal 

Bláha. Volba republikového předsednictva tak byla ukončena. 

Opakované první kolo volby 

Rozpravy před opakovaným prvním kolem se zúčastnili Adéla Šípová, David Witosz, Štěpán Štrébl, Mikuláš 
Ferjenčík, Tomáš Vymazal, Pavel Bulíček, Zbyněk Miklík. Na začátku a v průběhu rozpravy odstoupili z 
volby kandidáti Jana Skopalíková, Dominika Poživilová Michailidu, Petr Chaluš, Markéta Gregorová a 
Lukáš Hejduk. Kandidátům, kteří ve volbě pokračovali, byly kladeny dotazy z aplikace a od z pléna. 

Toto hlasování vyhlásil Jan Hora a proběhlo od 15:58 do 17:00. Každý volič mohl hlasovat pro libovolný 
počet kandidujících. Vyhlášení předsedal Vojtěch Pikal. 

 

Výsledky: 

https://helios.pirati.cz/helios/elections/345cc498-9eaa-11ef-8253-02420a000307/view
https://helios.pirati.cz/helios/elections/1aa5f2dc-b849-48d3-af77-0d601e12125e/view


6/8 

Hlasovalo celkem 707 členů, pro postup bylo třeba dosáhnout podpory alespoň 354 z nich. 

Adéla Šípová 332 hlasů 

Mikuláš Ferjenčík 290 hlasů 
Štěpán Štrébl 283 hlasů 
Pavel Bulíček 283 hlasů 
David Witosz 283 hlasů 
Tomáš Vymazal 268 hlasů 
Zbyněk Miklík 221 hlasů 

Žádný kandidát nezískal potřebný počet hlasů, aby postoupil do druhého kola volby. 

Vzhledem k tomu, že na zasedání již nebyl dostatek času uspořádat další dvě kola hlasování, byla volba 

republikového předsednictva ukončena. Předsedající oznámil, že ke zbývajícímu místu místopředsedy 

bude svolána doplňující volba na internetovém fóru. 

2. Představení aktuálních organizačních změn 
Bodu předsedal Tomáš Pastirčák a spolupředsedal Zdeněk Žák. Bod uvedli za navrhovatele (republikové 
předsednictvo) Klára Kocmanová a Vojtěch Pikal. Byl představen volební manažer Jan Fára Andrš a 
proběhla krátká rozprava. 

3. Odvolatelnost vedoucích odborů RP/RV 
Bodu předsedal Vojtěch Pikal a spolupředsedala Tereza Nislerová. 

Jednání k návrhu probíhala na internetovém fóru od 29.02.2024 v jednání CF 07/2024. Rozprava v jednání 
probíhala do 25.03.2024. Jednání bylo řádně odročeno na zasedání dne 09.10.2024. Celé znění návrhu je 
obsaženo v příloze. 

Úvodní slovo přednesla navrhovatelka Jana Michailidu, která požádala o stažení svého návrhu změny 
Stanov. Předsedající vyzval přítomné členy k osvojení si návrhu, nikdo se ale nepřihlásil. Protože tak bod 
neměl hlasovatelné usnesení, bylo jeho projednání ukončeno bez přijetí usnesení. Návrh samotný je 
možné v budoucnu znovu zařadit k projednání na zasedání. 

4. Úprava vnitřní organizace strany 
Bodu předsedal Tomáš Pastirčák a spolupředsedal Zdeněk Žák. 

Jednání k návrhům probíhala na internetovém fóru od 04.10.2024 v jednání CF 26/2024. Rozprava v 
jednání probíhala do 28.10.2024. Jednání bylo řádně odročeno na zasedání dne 29.10.2024. Celé znění 
návrhů je obsaženo v příloze. 

Úvodní slova přednesli navrhovatel Zdeněk Hřib a odpůrce Michal Gill. Poté přednesl stanovisko 
republikového výboru Zdeněk Kubala ve znění: Republikový výbor doporučuje odročit projednání tohoto 
návrhu na příští zasedání Celostátního fóra. Stanovisko zdůvodnil umožněním delší diskuse a detailní 
přípravy změn. 

Zdeněk Kubala vzápětí podal návrh postupu, aby bylo projednání bodu okamžitě odročeno na další 
zasedání a rozprava tak byla ukončena. Předsedající jej označil za přijatelný a dotazem v plénu ověřil 
podporu skupiny přítomných členů (alespoň 16) a stanovil, že by bylo proti jeho smyslu nenechat o něm 
okamžitě hlasovat optickou většinou mezi přítomnými členy. Pro návrh postupu nebyla zjevná optická 
většina a tak byl zařazen do rozhodujícího hlasování, neboť sčítané okamžité hlasování nebylo možno 
včas stihnout. 

Následovala rozprava s dotazy z aplikace i pléna. 

Hlasování o změně Stanov zahájil a vyhlásil Jan Hora. Hlasování proběhlo od 15:40 do 16:40. Každý volič 

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=66706
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=67879
https://helios.pirati.cz/helios/elections/fcd97440-9ddb-11ef-bf6e-02420a0003a9/view


7/8 

mohl hlasovat pro libovolný počet možností. Vyhlášení výsledků předsedal Vojtěch Pikal. 

Výsledky: 

Hlasovalo celkem 645 členů, návrhy na změnu Stanov potřebovali podporu 388 hlasů, ostatní možnosti 
323 hlasů. 

Návrh Zdeňka Hřiba 391 hlasů 

Návrh Petra Tkadlece 44 hlasů 

Ukončení jednání bez přijetí usnesení 192 hlasů 

Odročení jednání na příští zasedání 190 hlasů 

Potřebnou podporu získal pouze návrh usnesení Zdeňka Hřiba, a protože byl jediný, byl tak schválen v 

prvním kole hlasování. 

Martin Kučera vznesl připomínku, že nebyly dostatečně rychle rozeslány notifikace hlasování, zejména 

SMS, Tomáš Pastirčák po poradě s komisí předsedajících připomínku vypořádal s tím, že neměla závažný 

vliv na průběh hlasování. Předsedající se dotázal, zda Martin Kučera vznáší námitku proti postupu 

předsedajícího, ale k podání námitky nedošlo. 

5. Prezentace cílů České pirátské strany 
Bodu předsedal Vojtěch Pikal a spolupředsedala Tereza Nislerová. 

Prezentaci v daném bodu přednesla za republikový výbor Jana Michailidu. V rámci ní přečetla nově 

schválený základním program České pirátské strany. Po prezentaci následovala rozprava, do níž se nikdo 

nepřihlásil a předsedající tak projednání bodu ukončil. 

6. Vystoupení Seniorů na palubě 
Bodu předsedal Vojtěch Pikal a spolupředsedal Petr Klíč. 

Prezentaci v daném bodu přednesli Lenka Nováková a Igor Štverka. Po prezentaci následovala krátká 

rozprava s dotazem z aplikace. 

7. Vystoupení Mladého Pirátstva 
Bodu předsedal Vojtěch Pikal a spolupředsedal Petr Klíč. 

Prezentaci v daném bodu přednesla Kateřina Stojanová. Po prezentaci následovala krátká rozprava s 

dotazem z aplikace. 

Po konci rozpravy proběhnulo focení s nově zvoleným republikovým předsednictvem a všemi přítomnými 

v sále. 

Volná rozprava 
Vojtěch Pikal konstatoval, že zbývá čas původně vyhrazený pro jednání a je možno projednat další věci ve 

volné rozpravě. Do volné rozpravy se nikdo nepřihlásil, a proto byla předsedajícím ukončena. 

Ukončení 
Po vyčerpání pořadu se závěrečnými díky organizátorům a činovníkům ukončil zasedání Vojtěch Pikal. 



8/8 

Přílohy: 
● 1. Listina přítomných 

● 2. Předložené návrhy usnesení 

● 3. Seznam přijatých rozhodnutí 

Podpisy: 

 

 

 

 

 

Tomáš Pastirčák 

Předsedající 

 Ivana Mrkvičková 

Zapisovatelka 

 David Raušer 

Ověřovatel 

 


